
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2020 EDIÇÃO 0478
5 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2020 - EDIÇÃO 0478

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA N° 7.621, DE 28 DE ABRIL DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 29/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 29/2020, objeto  CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 

PARA MINISTRAR CURSO NA AREA DE CABELO BEM COMO 
PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS DE BELEZA 
E COSMÉTICO PARA USO EM OFÍCINAS DA SECRETARIA 
DA FAMILIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CRAS EM 
ATENDIMENTO AO PAIF E SUAS (SISTEMA ÚNICO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL), PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
RESGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote; 
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 1 ACETONA EMBALAGEM DE 1000 ML  FARMAX 30,00 16,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 2 ALGODÃO PCT C/ 500 GR HIDRÓFILO - PRO-
DUZIDO A PARTIR DE RIGOROSA SELEÇÃO 
DE FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO 
HIDRÓFILO, QUE ASSEGURAM QUALIDADE, 
HIGIENE, MACIEZ E ALTO PODER DE 
ABSORÇÃO. 

NATHY 20,00 18,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 3 BORRIFADORES DE PLASTICO - RESISTENTE 
– COM PACIDADE DE 350ML  

SANTA 
CLARA

20,00 5,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 4 CAPA PARA CORTE E PARA TINTURA – 
CONFECCIONADA EM TECIDO - LISA - COR  
PRETA - EM NAYLON OU CETIM 

SANTA 
CLARA

30,00 10,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 5 CAPA PARA QUÍMICA - CONFECCIONADA 
EM MICROFIBRA – DURÁVEL E RESISTENTE  
– COR PRETA 

SANTA 
CLARA

20,00 18,50

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 6 CLIPS ABS PARA CABELOS (PCT C/ 12 UNID) 
– MODELO BICO DE PATO – COR PRETO 

SANTA 
CLARA

30,00 4,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 7 COTONETE C/75 UM HASTES FLEXÍVEIS OU 
COTONETE  - CAIXAS COM 75 UNIDADES. 
INQUEBRÁVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO 
QUE NÃO SOLTAM FIAPOS, DE PURO AL-
GODÃO COM UM TRATAMENTO ESPECIAL 
ANTIGERME (TRICLOSAN 0,4%) QUE O 
MANTÉM LIVRE DE MICRÓBIOS MESMO 
DEPOIS DO CARTUCHO ABERTO. 

NATHY 10,00 2,50

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 8 CREME REMOVEDOR DE CUTÍCULAS; RICO 
EM ATIVOS EMOLIENTES QUE HIDRATAM E 
AMACIAM AS CUTÍCULAS FACILITANDO A 
SUA REMOÇÃO; FRASCO CONTENDO 100 M. 

FARMAX 30,00 4,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 9 CURVADOR PARA CÍLIOS (OU CURVEX). 
REFERÊNCIA: MARCA VULT OU SIMILAR 

SANTA 
CLARA

15,00 3,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 10 ESCOVA COM CERDAS DE JAVALI EM 
MADEIRA G – PROFISSIONAL EM MADEIRA 
NOBRE – CABO PONTIAGUDO 73MM – ANA-
TOMICO E REFORÇADO COM BORRACHA. 

BELLIZ 20,00 59,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 11 ESCOVA COM CERDAS DE JAVALI EM 
MADEIRA M – PROFISSIONAL EM MADEIRA 
NOBRE – CABO PONTIAGUDO 60MM – ANA-
TOMICO E REFORÇADO COM BORRACHA 

BELLIZ 20,00 54,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 12 ESCOVA COM CERDAS DE JAVALI EM 
MADEIRA P – PROFISSIONAL EM MADEIRA 
NOBRE – CABO PONTIAGUDO 53MM – ANA-
TOMICO E REFORÇADO COM BORRACHA 

BELLIZ 20,00 49,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 13 ESPANADOR PARA BARBEIRO/CABE-
LEIREIRO, PROFISSIONAL, COMPRIMEN-
TO 15 CM, LARGURA 5 CM, CABO 8 CM, 
ESPANADOR 7 CM

SANTA 
CLARA

10,00 10,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 14 ESPÁTULA DE PLÁSTICO RESISTENTE 
(PRÓPRIA PARA TINTURA) – TIPO 
PLAQUETE LISA LONGA. 

SANTA 
CLARA

20,00 3,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 15 ESPÁTULA DE UNHA DE AÇO INOXIDÁVEL. 
REFERÊNCIA: MARCA RICCA  OU SIMILAR 

SANTA 
CLARA

30,00 5,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 16 ESPELHO RETRATIL DE AUTO MAQUIAGEM 
DE PLASTICO DIMENSÃO  8,5X5,3X0,6M 

IMPORT 30,00 10,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 17 GRAMPO PRETO (N° 7) PARA CABELOS CX 
100 UNID  

BELLIZ 20,00 9,50

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 18 GRAMPO PRETO (N°5) PARA CABELOS CX 
100 UNID  

BELLIZ 20,00 5,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 19 LOÇÃO LIMPEZA FACIAL, EMBALAGEM 
150 ML. REFERÊNCIA: MARCA NIVEA OU 
SIMILAR VER

FARMAX 25,00 20,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 20 PALITO DE AÇO INOXIDÁVEL. REFERÊNCIA: 
MARCA RICCA  OU SIMILAR 

SANTA 
CLARA

30,00 8,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 21 PENTE DE CABO FINO (EM CARBONO) - 
ANTIESTÁTICO DE CARBONO COM CABO  
PONTIAGUDO E DENTES FINOS. 

SANTA 
CLARA

20,00 2,50

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 22 PENTE DE CORTE (EM CARBONO) - ANTI-
ESTÁTICO DE CARBONO SEM CABO  

SANTA 
CLARA

20,00 3,50

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 23 PINCEL DE BARBA 24MM  SANTA 
CLARA

5,00 10,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 24 PINCÉL DE CERDAS FIRMES (PRÓPRIO PARA 
TINTURA/LAVÁVEL)  

SANTA 
CLARA

20,00 3,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 25 PINCEL DE SOMBRA CÔNCAVO PARA OS 
OLHOS. REFERÊNCIA: MARCA O BOTICARIO 
OU SIMILAR 

MACRIL-
AN

20,00 12,00

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2020 - EDIÇÃO 0478

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 26 PINCEL PARA BASE EM PÓ MINERAL. 
REFERÊNCIA: MARCA MARY KAY OU 
SIMILAR 

MACRIL-
AN

20,00 14,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 27 PINCEL PARA BASE LIQUIDA. REFERÊNCIA: 
O BOTICARIO OU SIMILAR  

MACRIL-
AN

20,00 12,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 28 PINCEL PARA BLUSH.  REFERÊNCIA: MARCA 
MARY KAY OU SIMILAR  

MACRIL-
AN

20,00 18,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 29 PINCEL PARA CORRETIVO E SOMBRA EM 
CREME. REFERÊNCIA: MARCA O BOTICARIO 
OU SIMILAR 

MACRIL-
AN

20,00 8,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 30 PINCEL PARA ESFUMAR OS OLHOS. 
REFERÊNCIA: MARCA O BOTICARIO OU 
SIMILAR 

MACRIL-
AN

20,00 10,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 31 PINCEL PARA PÓ MINERAL. REFERFÊNCIA: 
MARCA O BOTICARIO OU SIMILAR 

MACRIL-
AN

20,00 21,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 32 PINCEL PARA SOMBRA. REFERÊNCIA: MAR-
CA MARY KAY OU SIMILAR  

MACRIL-
AN

20,00 8,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 33 PINCEL PARA SOMBRANCELHA E DELIN-
EADOR. REFERÊNCIA: MARCA O BOTICARIO 
OU SIMILAR 

MACRIL-
AN

20,00 7,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 34 PRENDEDOR DE CABELOS TIPO "PIRANHA" 
– COR PRETA – EM PLASTICO  RESISTENTE 

SANTA 
CLARA

40,00 3,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 35 TALCO DE 200G COM ESSÊNCIA NATURAL-
CALM  

SAFIRA 20,00 21,99

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 36 TESOURA DE UNHA CURVA INDICADA 
PARA CORTAR AS UNHAS DOS PÉS E DAS 
MÃOS. LAMINAS CURVAS E AFIADAS EM 
AÇO INOX QUE NÃO ENFERRUJA E PODE 
SER ESTERILIZADA. IDEAL PARA O CORTE E 
ACABAMENTO DAS UNHAS DOS PÉS E DAS 
MÃOS. PROPORCIONA CORTE ARREDON-
DADO E PRECISO PARA ACABAMENTO PER-
FEITO DAS UNHAS. APROX. 10 CM (+-1CM) 

ORIG-
INAL 
LINE

30,00 14,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 37 TIGELA EM PLÁSTICO PARA TINTURA – 
GRADUADA – COM ALÇA E CAPACIDADE 
DE  375 ML. 

SANTA 
CLARA

20,00 2,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 38 TOALHA DE ROSTO (80CM X 50CM) – FELPU-
DA 100% ALGODÃO – COR BRANCA  

SÃO 
CRIS-
TÓVÃO

20,00 6,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 39 TOALHA DE ROSTO (80CM X 50CM) – FELPU-
DA 100% ALGODÃO – COR PRETA  

SÃO 
CRIS-
TÕVÃO

20,00 6,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 40 TOUCA DE ALUMÍNIO OU ISOPOR (TÉRMI-
CO) – TAMANHO ÚNICO – COMPOSIÇÃO 
ISOLMANTA METALIZADA – PRODUTO NÃO 
PERECÍVEL – VALIDADE INDETERMINADA 
CONTENDO 1 UNIDADE 

SANTA 
CLARA

10,00 6,50

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

1 41 TOUCA DE SILICONE COM FUROS (PARA 
LUZES/MECHAS) – CONFECCIONADA EM  
RESINA DE PVC 

DOMPEL 20,00 28,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 1 BASE EM PÓ MINERAL 8 GRAMAS, NA 
COR BEGE 2.REFERÊNCIA: MARY KAY OU 
SIMILAR 

RICOSTI 30,00 53,4513

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 2 BASE EM PÓ MINERAL 8 GRAMAS, NA COR 
BRONZE 1.REFERÊNCIA: MARY KAY OU 
SIMILAR 

RICOSTI 30,00 53,42

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 3 BASE LIQUIDA 26 GRAMAS, TOM BEGE 1. 
REFERÊNCIA: MARY KAY OU SIMILAR  

RICOSTI 30,00 10,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 4 BASE LIQUIDA 26 GRAMAS, TOM BEGE 2. 
REFERÊNCIA: MARY KAY OU SIMILAR  

RICOSTI 30,00 10,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 5 BASE LIQUIDA 26 GRAMAS, TOM BEGE 3. 
REFERÊNCIA: MARY KAY OU SIMILAR  

RICOSTI 30,00 10,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 6 BASE LIQUIDA 26 GRAMAS, TOM BEGE 4. 
REFERÊNCIA: MARY KAY OU SIMILAR  

RICOSTI 30,00 10,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 7 BASE LIQUIDA 26 GRAMAS, TOM BEGE 5, 
REFERÊNCIA MARY KAY OU SIMILAR  

RICOSTI 30,00 10,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 8 BASE LIQUIDA 26 GRAMAS, TOM BEGE 6. 
REFERÊNCIA MARY KAY OU SIMILAR  

RICOSTI 30,00 25,9185

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 9 BATOM CREMOSO CLARO, EMBALAGEM 
3,5 GRAMAS. REFERÊNCIA: NATURA FACES 
OU SIMILAR 

RICOSTI 40,00 12,5622

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 10 BATOM CREMOSO ESCURO, EMBALAGEM 
3,5 GRAMAS. REFERÊNCIA: NATURA FACES 
OU SIMILAR 

RICOSTI 40,00 12,6032

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 11 BLUSH EM CREME OU EM PÓ, EMBALAGEM 
DE 5 GRAMAS. REFERÊNCIA: MARY KAY  OU 
SIMILAR 

RICOSTI 20,00 14,9168

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 12 CORRETIVO PARA DISFARÇAR PEQUENAS 
IMPERFEIÇÕES EMBALAGEM COM 8,5 
GRAMA REFERÊNCIA MARY OU SIMILAR 

RICOSTI 35,00 13,8227

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 13 DELINEADOR LÍQUIDO PARA OS OLHOS, 
5ML. REFERÊNCIA: MAKE B. OU SIMILAR 

SAFIRA 30,00 19,131

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 14 DEMAQUILANTE PARA AS ÁREAS DOS 
OLHOS. EMBALAGEM 130 ML. REFERÊNCIA:  
MARY KAY OU SIMILAR 

RICOSTI 30,00 22,9012

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 15 ESTOJO DE SOMBRAS COMPLETO COM TO-
DAS AS CORES DE TONS FRIOS A QUENTES 
REFERÊNCIA: MARCA MAKE B. OU SIMILAR 

RUBY 
ROSE

30,00 55,0898

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 16 GEL PARA SOMBRANCELHAS, EMBALAGEM 
DE 7,8 GRAMAS. REFERÊNCIA: MARCA  
MARY KAY OU SIMILAR 

RICOSTI 15,00 18,4334

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 17 GLOSS LABIAL NA COR CLARA, EMBALA-
GEM 6 ML. REFERÊNCIA: AVON TREND OU 
SIMILAR 

RICOSTI 20,00 14,8245

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 18 GLOSS LABIAL NA COR ESCURA, EMBALA-
GEM 6 ML. REFERÊNCIA: AVON TREND OU 
SIMILAR 

RICOSTI 15,00 14,7903

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 19 KIT COM 10 PARES DE CÍLIOS POSTIÇOS 
PARA OLHOS.  

MACRIL-
AN

10,00 30,64

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 20 LÁPIS DELINEADOR LIQUIDO PARA OS 
OLHOS, EMBALAGEM DE 3 ML  

PLAY-
BOY

15,00 15,7492

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 21 LÁPIS RETRÁTIL PARA OS LÁBIOS NA COR 
CLARA, REFERÊNCIA: MARCA MARY KAY 
OU SIMILAR 

SAFIRA 15,00 14,6015

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 22 LÁPIS RETRÁTIL PARA OS LÁBIOS NA COR 
ESCURA.REFERÊNCIA: MARCA MARY KAY 
OU SIMILAR 

SAFIRA 15,00 9,924

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 23 LÁPIZ RETRÁTIL PARA OS OLHOS NA COR 
PRETO,  EMBALAGEM DE 0,3 GRAMAS. 
REFERÊNCIA: MARCA MAKE B. OU SIMILAR 

SAFIRA 20,00 13,884

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 24 PÓ ILUMINADOR NA COR BRANCA, EMBAL-
AGEM DE 8 GRAMAS.REFERÊNCIA: MAKE B. 
OU SIMILAR 

RICOSTI 40,00 24,3139

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 25 PRIME FACIAL FIXADOR DE MAQUIAGEM 
EMBALAGEM DE 29 GRAMAS. MARCA DE 
REFERÊNCIA MARY KAY OU SIMILAR 

RICOSTI 50,00 26,1652

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

2 26 PRIME FIXADOR DE SOMBRA EMBALAGEM 
DE 8,5 GRAMAS.  

RICOSTI 40,00 18,5618

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

3 1 CARRINHO (COM RODINHAS) PARA 
ESMALTE, GIRATÓRIO PRETO, COM CAPACI-
DADE  PARA 300 ESMALTES, QUADRADO, 
MEDINDO 80X41X41 CM, PESO DE 17 KG, 
HASTE DE PLÁSTICO E MATERIAL REFORÇA-
DO.COM 24 PRATELEIRAS. 

SANTA 
CLARA

2,00 299,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

3 2 CORTADOR DE CABELOS 110V, COM LÃMI-
NA DE AÇO INOX, CABO DE 1,80 METROS, 
POTÊNCIA DE 10 W, QUE ACOMPANHA 
UM KIT COM 1 ESCOVA PARA LIMPEZA, 1 
ÓLEO LUBRIFICANTE, 1 TESOURA PARA 
ACABAMENTO, 4 PENTES PARA ALTURA DE 
CORTE, 1 PENTE.

WAHL 6,00 189,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

3 3 ESTUFA ESTERILIZADORA PARA MANICURE 
E PEDICURE, LARGURA: 150MM,   ALTURA: 
75MM, COMPRIMENTO: 200MM,PESO: 1000G 
POTÊNCIA DE 50W, TEMPERATURA: 0/170 
GRAUS SELSIUS, VOLTAGEM BIVOLT (110V 
e 220V), COM BANDEJA E PINÇA EM AÇO 
INOX.

MEGA 
BELL

2,00 249,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

3 4 LAVATORIO MOVEL COM DUCHA DE 
BORRACHA COM ENCAIXE FÁCIL DUCHA 
QUE CONECTA EM QUALQUER TORNEIRA. 
- PORTÁTIL, FÁCIL DE MONTAR E DES-
MONTAR.  MEDIDAS: -TRIPÉ: ALTURA REG-
ULÁVEL (ALTURA MÁXIMA 85CM; ALTURA 
MÍNIMA 55CM) -PROFUNDIDADE DA BACIA: 
25 CM -MANGUEIRA DO CHUVEIRINHO: 
134CM DE COMPRIMENTO -MANGUEIRA DE 
DESCARTE DE ÁGUA: 123CM -COMPOSIÇÃO: 
POLIPROPILENO, PIGMENTO MÁSTER, 
METAL E PVC 

SANTA 
CLARA

2,00 200,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

3 5 SECADOR DE CABELOS PROFISSIONAL, COM 
1900 WATTS DE POTÊNCIA, 2   VELOCIDADES 
E 4 TEMPERATURAS, 110 VOL, COM CABO 
DE 1,80 METROS, E COM EMISSÃO DE ÍONS 
NEGATIVOS.

MONDI-
AL

3,00 164,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

3 6 SUPORTE TRIPE PARA APOIO DAS PERNAS,  
(PEDICURE), COM REGULAGEM DE   AL-
TURA, DE 35 ATÉ 65 CM E FABRICADO EM 
POLIPROPILENO.

SANTA 
CLARA

5,00 75,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 1 CONDICIONADOR DE CABELOS - 5 LITROS  VENEZA 20,00 26,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 2 EMULSÃO OXIDANTE 10 VOLUMES – CRE-
MOSA – ENRIQUECIDA COM CAMOMILA 
CONTEÚDO 1000 ML. 

FARMAX 40,00 20,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 3 EMULSÃO OXIDANTE 20 VOLUMES  - CRE-
MOSA – ENRIQUECIDA COM CAMOMILA 
- CONTEÚDO 1000 ML. 

FARMAX 40,00 20,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 4 EMULSÃO OXIDANTE 30 VOLUMES - CRE-
MOSA – ENRIQUECIDA COM CAMOMILA 
- CONTEÚDO 1000 ML 

FARMAX 40,00 20,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 5 EMULSÃO OXIDANTE 40 VOLUMES - CRE-
MOSA – ENRIQUECIDA COM1 CAMOMILA 
- CONTEÚDO 1000 ML 

FARMAX 40,00 20,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 6 GEL FIXADOR DE CABELOS 250 G – COM PH 
NEUTRO E SEM ÁLCOOL  

VENEZA 10,00 12,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 7 KIT RECONSTRUÇÃO DE FIOS – KIT HAIR 
REPAIR EXTREME REPAIR COM 5 PRODUTOS 
– 1 SHAMPOO EXTREME REPAIR 300ML; 1 
CONDICIONADOR EXTREME REPAIR 200ML; 
1 MÁSCARA EXTREME REPAIR 300G; 1 
LEAVE IN EXTREME REPAIR 180ML; 1 SÉRUM 
EXTREME REPAIR COM MONOI AO E BIO 
RESTORE 35ML; 

NELUS 10,00 175,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 8 LEAVE-IN PARA CABELOS CACHEADOS 
200 ML  

VENEZA 30,00 26,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 9 LEAVE-IN PARA CABELOS LISOS 200 ML  VENEZA 30,00 26,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 10 MÁSCARA DE TRATAMENTO PARA CABELOS 
COM QUIMICA EMBALAGEM COM 500 G.  

VENEZA 30,00 18,00



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2020 - EDIÇÃO 0478

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 11 PÓ DESCOLORANTE – AÇÃO RÁPIDA – COM 
AÇÚCAR – FÓRMULA COM DUST FREE 
– DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E 
SUAVEMENTE PERFUMADO – CONTEÚDO 
DE 300 G 

CLESS 40,00 24,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 12 REPARADOR DE PONTAS ÓLEO REPARADOR 
PARA CABELOS DANIFICADOS E RESSECA-
DOS, ARGAN OIL É RICO EM OMEGA 3, 
6 E VITAMINA E, PROTEGE OS CABELOS 
DURANTE OS PROCESSOS QUÍMICO E 
PROMOVE A RENOVAÇÃO DA FIBRA. POSSUI 
ALTA CAPACIDADE LUBRIFICANTE, QUE 
DEVOLVE O BRILHO E A FLEXIBILIDADE 
QUE OS FIOS PERDEM COM AS AGRESSÕES 
DIÁRIAS – TRATAMENTO PROFISSIONAL – 
CONTEÚDO 7ML 

VENEZA 30,00 7,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 13 SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABE-
LOS - 5 LITROS  

VENEZA 20,00 26,90

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 14 SPRAY DE FIXAÇÃO PARA PENTEADOS 
(TIPO FORTE) – 400ML – JATO SECO  

CLESS 20,00 22,00

UNHA & COR 
COSMETI-
COS EIRELI

4 15 TINTURA DE CORES CONSIDERADAS BASE 
(*) 9 BASES – COLORAÇÃO CREME – COM 
150G – COM PIGMENTOS MICRONIZADOS 
– CORES PRETO// CASTANHO ESCURO// 
CASTANHO MÉDIO// CASTANHO CLARO// 
LOURO ESCURO// LOURO CLARO// LOURO 
CLARÍSSIMO// ACAJU PÚRPURA// VERMEL-
HO INTENSO 

YAMÁ 160,00 12,00

CURSOS 
PROFISSION-
ALIZANTES 
OMEGA 
LTDA -ME

5 1 PROFISSIONAL PARA MINISTRAR CURSOS 
COM CABELOS ENVOLVENDO TRABALHO 
COM CORTE, ESCOVAS, PINTURA E 
HIDRATAÇÃO (HABILITAÇÃO NO MÍNIMO 
DE ENSINO MÉDIO COMPLETO, COM 
CERTIFICADO DOS CURSOS E EXPERIÊN-
CIA COMPROVADA EM TRABALHOS QUE 
ENVOLVAM GRUPOS E OU CURSOS PROFIS-
SIONALIZANTES NA ÁREA. 

CURSOS 
PROFIS-
SIONAL-
IZANTES 
OMEGA 
LTDA 
ME

200,00 39,90

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 29/2020, é de R$ 49.765,44 (Quarenta e Nove Mil, 
Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte 
e oito dias de abril de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°186/2020
Pregão Eletrônico  Nº 029/2020
Data da Assinatura: 28/04/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA 
-ME
Objeto:CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR 
CURSO NA AREA DE CABELO BEM COMO PARA AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS DIVERSOS DE BELEZA E COSMÉTICO 
PARA USO EM OFÍCINAS DA SECRETARIA DA FAMILIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CRAS EM ATENDIMENTO 
AO PAIF E SUAS (SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
, PROCESSADO PELO SISTEMA DE RESGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 7.980,00 (Sete Mil, Novecentos e Oitenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°187/2020
Pregão Eletrônico  Nº 029/2020
Data da Assinatura: 28/04/2020.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: UNHA & COR COSMETICOS EIRELI
Objeto:CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR 
CURSO NA AREA DE CABELO BEM COMO PARA AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS DIVERSOS DE BELEZA E COSMÉTICO 
PARA USO EM OFÍCINAS DA SECRETARIA DA FAMILIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CRAS EM ATENDIMENTO 
AO PAIF E SUAS (SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
, PROCESSADO PELO SISTEMA DE RESGISTRO DE PREÇOS..

Valor total: R$ 41.785,44 (Quarenta e Um Mil, Setecentos e Oitenta e 
Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-04-29T08:05:37-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




